
 

 

                                                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 

DELIBERA N.6 DELL’ A.S. 2019-20 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 13-9-2019    
 

OGGETTO: Incarichi organizzativi a.s.2019-20  

Il giorno 13 del mese di settembre dell’anno 2019, alle ore 9:00, presso la scuola A. Spinelli, si riunisce il 

Collegio dei Docenti per discutere il seguente O.d.G.: 

                                       …………………………………….omissis………………………………………. 

Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, prof.ssa Andalò, funge da segretario verbalizzatore la docente 
Di Matteo. 
Il Presidente, accertata la validità della riunione, invita i docenti ad esaminare i vari punti dell' o.d.g.  
                                       …………………………………omissis………………………… 
Passando poi al punto n. 4 all’odg., si procede con gli Incarichi Organizzativi di cui si allega tabella. Si apre 
ampia discussione. Al termine della costruttiva discussione con vari interventi, letti tutti gli incarichi e i 
nominativi 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visti   i nominativi e gli incarichi 
Vista   la votazione del Collegio dei docenti 

DELIBERA 
all’unanimità gli Incarichi Organizzativi illustrati per l’a.s. 19-20                                                       
                                                              ……………………….omissis…………………………… 
 

La seduta è tolta alle ore 11:00 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 
 
 
 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

 

INCARICHI ORGANIZZATIVI 2019/2020 

 

1° COLLABORATORE: LOREDANA DI MATTEO 
 

 

2° COLLABORATORE (Scuola Secondaria) FILOMENA PETRILLI 

ANIMATORE DIGITALE: ORLANDO AGATA 

RESPONSABILE SITO WEB: LOREDANA DI MATTEO 

COORDINAMENTO EVENTI (CONTATTO CON GLI ESTERNI): RICCI FABIANA - TRISCIUZZI ANNA RITA 

REFERENTE DEI TIROCINANTI UNIVERSITA’: LOREDANA DI MATTEO 

REFERENTI ALUNNI ADOTTATI: LUISA PRATELLESI 

CORO DEI TRE COMPRENSIVI: FABIANA RICCI – BEATRICE BUZZANCA 

REFERENTE CYBER BULLISMO: RAVEGGI BEATRICE  

 

FUNZIONI STRUMENTALI 

CONTINUITA’ DEL GIUDICE LOREDANA (Inf) 
MASERTI SIMONETTA (prim.) 
RAVEGGI / RUSSO (sec.) 
 

POF MELE ANTONIO 

INCLUSIONE - HANDICAP e DISAGIO LOREDANA PALUMBO (H infanzia) 
MARTA TERRINONI (H primaria) 
IRENE GIGI (PEZ primaria) 
PAIANO DONATA (H secondaria) 
ROBERTA ZAMAGNI (PEZ e DSA secondaria) 
 

LINGUE BIANCA LIPPIELLO 
LUISA DI STEFANO / GUGLIELMI 
 

NUCLEO INTERNO DI AUTOVALUTAZIONE (RAV) 

 Di Matteo – Petrilli - Mele 

COMITATO VALUTAZIONE DOCENTI 

Bensi – Petrilli – Montecchi 

 



 

 

INCARICHI/REFERENTI 

 INFANZIA PRIMARIA  SECONDARIA 

GRUPPO DI LAVORO PER 
L’INTERCULTURA 
ITALIANO L2 

         //         (Progetto 
Intercultura) 

Pratellesi – Baldini (con 
distacco per accoglienza 
alunni stranieri) 
Fanti – Mantelli  (italiano 
L2) 
Poggiali B.- Galiano 
 (Progetto Intercultura) 

Corsino (Progetto 
Intercultura –
Organizzazione e lezioni 
ITA L2)  
Polato (Lezioni ITA L2) 

GRUPPO DI LAVORO PER LE 
LINGUE 

           
 
 
          // 

 
Bani/Lippiello 
(certificazione Cambridge) 

Di Stefano(DELF e 
settimana francese) 
Trovato(DELE e 
organizzazione 
madrelingua in classe 
mattina) 
Zingoni(English for pasta e 

rapporti con Harding 
University) 
Guglielmi(Cambridge) 
Tutte le docenti(Festa delle 
lingue e borsa di studio) 

TEAM CLIL            // Galiano Camiciottoli 

LEGALITA’            // Baldini Batistoni - Paperini 

SHOAH            //  Baldini Trevisan 

 DSA- Sportello            // Laserpe        // 

TEAM PER L’INNOVAZIONE 
DIGITALE 

 
Di Matteo-Scilla-Pini 

INFORMATICA  Scilla/Mele – 
Ferrara/Liberatore 

Barbaresi: (Gestione classi 
tablet) 
Del Giallo-Palei: 
(assistenza informatica) 

SPORT        // Nardi 
Bartoletti 

Trevisan 

REDAZIONE SPINELLI          //          // Corsino 

ORIENTAMENTO          //          // Batistoni  

LABORATORIO CUCINA             // Baldi      Pantani    

REFERENTE ED.AMBIENTALE 
– STRADALE – ALLA SALUTE 

 
                 // 

 
Esposito  

 
  Fareltri 

LETTURA AD ALTA 
VOCE/SERVICE LEARNING 

            //  Maserti Raveggi/Russo/Paperini 
 

INVALSI Baccarini / Barbaresi 

 

COMMISSIONI 

COMMISSIONE ACQUISTI 
Responsabili di plesso infanzia -   Staccioli/Cappelli – Paperini/Batistoni 

COMMISSIONE ORARIO SECONDARIA 
Baccarini /Barbaresi  

COMITATO DISCIPLINA SECONDARIA 
Trevisan/Petrilli/Palei 

COMMISSIONE IPOTESI NUOVO ORARIO SECONDARIA 
Petrilli, Camiciottoli, Meliciani, Gualtierotti 

COMMISSIONE VALUTAZIONE ALUNNI     
Gheri – Berni – Di Marco –Gallucci- Lampredi 



 

 

RESPONSABILI DI PLESSO 

INFANZIA MIRO’ Bartolozzi - Mazzoli 

INFANZIA VERDI Giorgini  

INFANZIA ALPI Ammirati 

INFANZIA CAMPANA De Nigris 

PRIMARIA PERTINI Baldini 

PRIMARIA CAMPANA Ferrara 

SECONDARIA SPINELLI Trevisan  

 

RESPONSABILI PER LA SICUREZZA 

INFANZIA MIRO’ Broggi – Mignolli 

INFANZIA VERDI Bastianoni 

INFANZIA ALPI Colucci 

PRIMARIA CAMPANA Mantelli 

PRIMARIA PERTINI Bani 

SECONDARIA SPINELLI Giannoni 

 
COORDINATORI DI CLASSE 

SCUOLA SECONDARIA SPINELLI 
I A Zamagni  

II A Zingoni 

III A Petrilli 

I B Barbaresi 

II B Buzzanca 

III B Paperini 

I C Polato 

II C Zamagni 

III C Polato 

I D Raveggi 

II D Fareltri 

III D Russo 

I E Del Giallo 

II E Franceschi 

III E Batistoni 

I F Pantani 

II F Meliciani 

III F  Pantani 

 

                                                                                                                   TUTOR NEOIMMESSI IN RUOLO 

PRIMARIA Casella Giuseppina Elena Nardi Sabrina  

Gallucci Fortunata Pugliese Rosa  

Mercuri Chiara  Di Marco Daniela 

SECONDARIA Paiano Donata Giannoni Susanna 

Orlando Agata Colasante Donella 

 

 


